
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

27 сентября 2023г. № 47 (1102) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.09.2023              № 953 

г. Нововоронеж 

 
О проведении праздничных мероприятий,  

посвященных Дню города и Дню работника  

атомной промышленности 
 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в целях подготовки и проведения 
праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню работника атомной промышленности, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню работника атомной промышленности 

(приложение к постановлению). 

2. Рекомендовать: 

2.1. Исполнителям, указанным в Приложении, обеспечить подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню города и Дню 

работника атомной промышленности. 
2.2. Отделу МВД России по городу Нововоронежу Воронежской области (Куликов Д.В.) обеспечить общественный порядок во время 

проведения массовых мероприятий. 

2.3. ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА России (Ролдугин Г.Н.) организовать дежурство машины скорой помощи во время проведения массовых 
мероприятий. 

3. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа город  Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» (Строганов А.А.) 

обеспечить: 
3.1. Работу аварийно-спасательной службы во время проведения праздничных мероприятий; 

3.2. Ограждение территории переносными металлическими турникетами с установкой арочных металлодетекторов на период проведения 

мероприятия на площади Ленина. 
4. ООО «Благоустройство» (Филатов В.А.) произвести уборку территорий у мемориала «Звезды Славы», городского фонтана, площади 

Ленина, аллеи у площади Ленина, до и после проведения праздничных мероприятий. 

5. Отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации городского округа город Нововоронеж (Сухова С.С.) 
организовать торговлю во время проведения праздничных мероприятий.  

6. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям городского округа город Нововоронеж, независимо от организационно-

правовой формы, произвести уборку прилежащих и закрепленных за ними территорий. 
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации                  Р. В. Ефименко 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город  Нововоронеж 
№ 953 от 18.09.2023 

 

План  
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню работника атомной промышленности 

 

№ п/п Название мероприятия Дата, место и время 
проведения 

Исполнители 

1.  «На мои стихи не пишут песен…» - творческая 

встреча с участником литературного объединения 

«Ядро», поэтом Б.В. Коренюгиным  

28.09.2023 

Дворец культуры  

Малый зал 

13.00 

МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

Титаренко Ю.И. 

2.  Турнир по дворовому футболу среди команд силовых 

структур 

30.09.2023 

Стадион «Старт» 
10.00 - 13.00 

МАУ «Спортцентр» 

Акатов С.Н. 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

3.  Соревнования на велобегах (3-4 года) и самокатах (5-

6 лет, 7-8 лет, 9-10 лет) 

30.09.2023 

Стадион «Старт» 

10.00 - 13.00 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

Лебедев А.Е. 

4.  Спортивные соревнования 30.09.2023 

Стадион «Старт» 

10.00 - 13.00 

МКУДО Нововоронежская 

ДЮСШ 

Лебедев А.Е. 

5.  Соревнования по баскетболу 3х3 среди юношей и 
девушек, мужчин и женщин «Атомная Энергия 

спорта» 

30.09.2023 
Стадион «Старт» 

10.00 - 13.00 

МКУДО Нововоронежская 
ДЮСШ 

Лебедев А.Е. 

6.  Шоу-тур «Уличная классика» 30.09.2023 
Стадион «Старт» 

12.00 - 15.00 

Администрация городского 
округа город Нововоронеж 

Тулинова С.А. 

7.  «Уголок здоровья»:  проведение 
антропометрического обследования, экспресс-анализ 

на холестерин и глюкозу, пульсоксиметрию, 

измерение давления; профилактическое 
консультирование по факторам риска развития 

заболеваний, рекомендации терапевта и запись на 

диспансеризацию. Вакцинация от гриппа 

30.09.2023 
Площадь Ленина 

Автомобиль «Скорая помощь» 

12.00-15.00 

ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА 
России 

Ролдугин Г.Н. 

8.  «Краеведческий серпантин» - викторина от городской 
библиотеки 

«Страницы истории Атомграда» - выставка книг 

30.09.2023 
Сквер у Дворца культуры «Скамья А.С. 

Пушкина» 

12.00 

МАУК «Культурно-
досуговый центр» 

Титаренко Ю.И. 

9.  Выставка ретро-автомобилей  30.09.2023 

Проезжая часть  

по ул. Мира 
12.00 - 16.00 

МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

Титаренко Ю.И. 

10.  VI городской фестиваль народного творчества 

«СОЗВЕЗДИЕ ТАЛАНТОВ», в рамках фестиваля 

выставки мастеров декоративно-прикладного и 
изобразительного искусства Воронежской области, 

творческие мастер – классы, работа интерактивных 

площадок 

30.09.2023 

Сквер у Дворца культуры 

12.00 - 17.00 

МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

Титаренко Ю.И. 

11.  «Мы вместе, мы едины!» - торжественная церемония 

праздника и концерт 

30.09.2023 

Площадь им. Ленина  

Сцена 
13.00 - 15.00 

МАУК «Культурно-

досуговый центр» 

Титаренко Ю.И. 

12.  Турнир по городошному спорту среди пенсионеров 30.09.2023 

Стадион МКОУ СОШ №3 

13.00 - 15.00 

МАУ «Спортцентр» 

Акатов С.Н. 

13.  Чемпионат ЦФО и ЮФО по футболу среди мужчин 

(III Дивизиона) 

ФК «Атом» (г. Нововоронеж) - ФК «Орел» (г. Орел) 

30.09.2023 

Стадион «Старт» 

15.00 - 17.00 

МАУ «Спортцентр» 

Акатов С.Н. 

Председатель ГСОО 
«Нововоронежская 

Федерация футбола» 

Панин С. С. 

14.  Познавательная конкурсно-развлекательная 

программа «НовоФест» 

30.09.2023 

Стадион МБОУ СОШ №1 

15.00 - 18.00 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

Тулинова С. А. 

15.  Концерт духового оркестра Дворца культуры имени 
Н.П. Карнаухова   

30.09.2023 
Сквер у Дворца культуры 

16.00 - 17.00 

МАУК «Культурно-
досуговый центр» 

Титаренко Ю.И. 

16.  Выступление кавер-группы «СОК»  
г. Нововоронеж 

30.09.2023 
Площадь им. Ленина 

Сцена 

18.00 - 19.00 

МАУК «Культурно-
досуговый центр» 

Титаренко Ю.И. 

17.  Выступление кавер-группы «Макарена» г. Воронежа 30.09.2023 

Площадь им. Ленина 

Сцена 

19.00 - 20.00 

ППО НВ АЭС Бабенко Ю.К. 

18.  Диджей и световое шоу 30.09.2023 

Площадь Ленина 

20.00 - 21.15 

ППО НВ АЭС Бабенко Ю.К. 

19.  Чемпионат и Первенство Воронежской области по 

мотоциклетному спорту (мотокросс), посвященные 

66-годовщине основания города Нововоронеж 

14.10.2023 

09.00 - 18.00 

г. Нововоронеж мототрек, район  
ул. Полубяновская 

МАУ «Спортцентр» 

Акатов С.Н. 

Председатель 
Нововоронежской 

федерации мотоциклетного 

спорта Рогов А. Н. 

 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.09.2023              № 954 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации  городского округа  город 

Нововоронеж от 30.11.2017  № 1195 
 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  администрация 

городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 30.11.2017 № 1195 «О создании  комиссии по 

проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Жегульский Юрий Иванович – заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж - председатель комиссии; ». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 
 

Глава  администрации                                       Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.09.2023              № 955 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте имущества муниципальной казны 
 

В соответствии с подп. 3.1.1, 3.1 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», утверждённого 

постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной казне города 
Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, постановлением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 06.09.2023 №908 «О вступлении в должность главы администрации городского округа город Нововоронеж», 

на основании служебной записки бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж об учёте имущества в составе 

муниципальной казны от 08.09.2023, в рамках исполнения муниципального контракта на приобретение коммунальной специализированной 

техники №41-ЭА-2023 от 14.08.2023, в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город 
Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать с баланса администрации городского округа город Нововоронеж в состав муниципальной казны городского округа город 
Нововоронеж движимое имущество: 

- специализированный, автомобиль-самосвал, марка – ГАЗ-САЗ, коммерческое наименование – 2507, идентификационный номер 

X3E250700P0005262, электронный паспорт транспортного средства – 164301065395324, номер двигателя – P0190089, номер шасси (рамы) 
Х96C41R13P1152368, номер кузова (кабины, прицепа) C41RB3P0070630, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, год изготовления – 2023, 

первоначальной (балансовой) стоимостью 4 321 788,89 руб. (Четыре миллиона триста двадцать одна тысяча семьсот восемь тысяч рублей 

89 копеек). 
2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж движимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 
изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                     Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.09.2023              № 956 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте недвижимого имущества муниципальной казны и 
 его передаче на праве хозяйственного ведения МУП «Аквасервис» 

 

В соответствии со ст.ст. 125, 294, 299 ГК РФ, п. 3, 4 ч. 1 ст. 16, ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город 

Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О 

муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 06.09.2023 №908 «О вступлении в должность главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 
13.09.2023, отчёта №2377/19 об определении рыночной стоимости от 12.07.2023, выполненного ООО «Прайм Консалтинг»,  



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского 

округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж обеспечить учёт недвижимого имущества муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж: 
- сооружение - напорный коллектор с биостанции на поля фильтрации, адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, Вокзальная, 

первоначальной (балансовой) стоимостью 1 888 920,00 руб. (Один миллион восемьсот восемьдесят восемь тысяч девятьсот двадцать рублей 

00 копеек), 
следующим образом: 

- сооружение – напорный коллектор с биостанции на поля фильтрации, назначение: сооружения канализации, кадастровый номер 

36:33:0000000:4001, протяжённость 1549 м, адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. Южное, первоначальной (балансовой) 
стоимостью 800 000,00 руб. (Восемьсот тысяч рублей 00 копеек). 

2. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве хозяйственного ведения муниципальному 

унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» недвижимое имущество: 
- сооружение – напорный коллектор с биостанции на поля фильтрации, назначение: сооружения канализации, кадастровый номер 

36:33:0000000:4001, протяжённость 1549 м, адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ш. Южное, первоначальной (балансовой) 

стоимостью  800 000,00 руб. (Восемьсот тысяч рублей 00 копеек). 
3. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в п. 2 

настоящего постановления. 

4. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Павленко Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 
администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие документы о передаче недвижимого 

имущества, указанного в п. 2 настоящего постановления. 

5. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» (Попов С.Н.): 
5.1. Принять на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления. 

5.2. Обеспечить мероприятия по государственной регистрации права хозяйственного ведения на недвижимое имущество, указанное в п. 2 

настоящего постановления. 
6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

соответствующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1, 2 

настоящего постановления. 
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                 Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.09.2023              № 957 

г. Нововоронеж 

 

О передаче недвижимого имущества на праве 
хозяйственного ведения МУП «Аквасервис» 

 

В соответствии со ст.ст. 125, 294, 299 ГК РФ, п. 3, 4 ч. 1 ст. 16, ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город 

Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О 
муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 06.09.2023 №908 «О вступлении в должность главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского 
округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Передать из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж на праве хозяйственного ведения муниципальному 
унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» недвижимое имущество, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, указанное в п. 1 

настоящего постановления. 

3. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж  (Павленко Е.В.), отделу имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) оформить соответствующие документы о передаче недвижимого 
имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Аквасервис» (Попов С.Н.): 

4.1. Принять на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления. 
4.2. Обеспечить мероприятия по государственной регистрации права хозяйственного ведения на недвижимое имущество, указанное в п. 1 

настоящего постановления. 

5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 
изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1, 2 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации              Р.В. Ефименко 

 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

Приложение к постановлению администрации 

 городского округа город Нововоронеж 
 от 20.09.2023 №957 

 

Перечень имущества, передаваемого на праве хозяйственного ведения  
МУП «Аквасервис» 

 

№п/п Наименование недвижимого 

имущества 

Адрес, кадастровый номер Протяженность, 

м/глубина, м 

Первоначальная 

(балансовая) стоимость, 
руб. 

1 Сооружение - артезианская 

скважина (наблюдательная)  
№6 водозабора 

«Полубяновский №2» 

Воронежская обл., г. 

Нововоронеж, шоссе 
Воронежское, кадастровый 

номер 36:33:0002305:119 

61,0 7 703,10 

2 Кабельные сети от скважины 
№3 до РТП-23, назначение: 

сооружения трубопроводного 

транспорта 

Воронежская обл., г. 
Нововоронеж, кадастровый 

номер 36:33:0003504:464 

70,0 3 763,78 

3 Сооружение – общая камера 
верхнего и нижнего водозабора 

№1, назначение: сооружения 

водозаборные 

Воронежская обл., г. 
Нововоронеж,  

ш. Воронежское, кадастровый 

номер 36:33:0002306:227 

7,6 1 294,69 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.09.2023              № 959 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 

«Об утверждении состава комиссии по землепользованию и  
застройке городского округа город Нововоронеж» 

 

В связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа город Нововоронеж, в соответствии с Положением о комиссии по 
землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж, утвержденным постановлением администрации городского округа 

город Нововоронеж от 22.11.2018 №1125 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке городского округа 

город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава 
комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 указанного постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж: 
Председатель комиссии: 

Р.В. Ефименко – глава администрации городского округа город Нововоронеж. 

Заместитель председателя комиссии: 
Е.В. Ермолова – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж. 

Секретарь комиссии: 

М.В. Саратова – экономист 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж. 
Члены комиссии: 

Ю.Н. Кочкина – юрисконсульт 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж. 
Д.К. Сахаров – архитектор 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж. 

Н.С. Быковская – юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж. 

Т.А. Хлебникова – архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж. 

М.В. Козлова – инженер 2 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территории и автодорог 

администрации городского округа город Нововоронеж. 
М.С. Иванов – первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию). 

Е.А. Мужжухина - начальник технического отдела ООО «Благоустройство» (по согласованию). 
В.Л. Прудников – руководитель Межрегионального управления №33 Федерального медико-биологического агентства - главный 

государственный санитарный врач по г. Нововоронежу Воронежской области и обслуживаемым организациям (по согласованию). 

В.Д. Толкачёв – государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по городскому округу город Нововоронеж, 
младший лейтенант полиции (по согласованию). 

И.В. Гостев -  старший государственный инспектор городского округа город Нововоронеж  по пожарному надзору (по согласованию).» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                        Р.В. Ефименко 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.09.2023              № 960 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

 городского округа город Нововоронеж от 02.03.2022 № 192  
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении 
Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в 
соответствие действующему законодательству, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 02.03.2022 № 192 «Об утверждении Положения о 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа город 

Нововоронеж» следующие изменения: 
1.1. В пункте 5 слова «Дорошенкова А.М.» заменить словами «Жегульского Ю.И.». 

1.2. Подпункт 3.2. раздела 3 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «- при угрозе возникновения или 

возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера комиссия принимает решение о проведении эвакуационных 
мероприятий.».  

2.  Постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа 

город Нововоронеж». 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Жегульского Ю.И. 

 
Глава администрации   Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.09.2023              № 962 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих  
выполнение мероприятий по гражданской обороне  

на территории городского округа город Нововоронеж 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 
14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и 

организациях», в целях обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город 

Нововоронеж при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 

Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории городского 

округа город Нововоронеж (приложение к настоящему постановлению). 

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, внесенных в перечень организаций, обеспечивающих 

выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город Нововоронеж: 

2.1. Организовать подготовку личного состава и принятие правовых актов, касающихся выполнения мероприятий  по гражданской 

обороне. 
2.2. Ежегодно в срок до 01 декабря представлять в муниципальное бюджетное учреждение городского округа город Нововоронеж 

«Аварийно-спасательный центр» уточненные данные об изменении численности состава сил и средств. 

3. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.11.2019 № 1204 «Об утверждении перечня организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город Нововоронеж» признать 

утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления. 

4. Постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж Жегульского Ю.И. 
 

Глава администрации   Р.В. Ефименко 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405640&date=04.09.2023


7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

городского округа город Нововоронеж  
от 20.09.2023 № 962 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории городского округа город Нововоронеж 

 

№ 
п/п 

Наименование организации Адрес организации Примечание 

 

Организации, обеспечивающие подготовку населения в области гражданской обороны 

1 Муниципальное бюджетное учреждение городского округа 
город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» 

г. Нововоронеж, 
ул. Строителей, д.1б 

подготовка населения на курсах ГО* и в учебно-консультационном пункте 

 

Организации, обеспечивающие оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера 

1 Нововоронежский ЛТЦ Воронежского филиала ПАО 

«Ростелеком» 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

ул. Мира, д. 21 

  

обеспечение, обслуживание каналов связи и передачи сигналов на 

элементы РАСЦО*, МСО*, ЛСО*, АСО* 

2 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» 

Нововоронежская атомная станция» 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

промзона Южная 

 

оповещение персонала объекта и населения, находящегося в зоне 

возможного заражения (загрязнения) 

3 Муниципальное бюджетное учреждение городского округа 
город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр» 

г. Нововоронеж, 
ул. Строителей, д. 1б 

 

оповещение персонала объектов и населения, находящегося в зоне 
возможного заражения (загрязнения)   

 

Организации, обеспечивающие эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы 

1 Общество с ограниченной ответственностью «Нововоронежская 

АЭС-Авто» 
(по согласованию) 

г. Нововоронеж,  

ул. Вокзальная, д. 2а 

транспортное обеспечение эвакуации населения с СЭП*, материальных и 

культурных ценностей в безопасные районы 

2 Общество с ограниченной ответственностью «ЛБ-Траст» 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж,  

ул. Вокзальная, д. 18 

транспортное обеспечение эвакуации населения с СЭП в безопасные 

районы 

3 Юго-Восточная железная дорога – филиал ОАО «Российские 
железные дороги»   

(по согласованию) 

г. Воронеж 
ул. Кольцовская, д. 22 

обеспечение эвакуации населения с СЭП  в безопасные районы 

4 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» 

Нововоронежская атомная станция» 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

промзона Южная 

формирование сборного эвакуационного пункта 

5 Муниципальное автономное учреждение городского округа 

город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр»   

г. Нововоронеж,  

ул. Набережная, д. 9 

формирование сборного эвакуационного пункта 

6 Нововоронежский политехнический колледж – филиал 
федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский ядерный университет «МИФИ» (по 
согласованию) 

г. Нововоронеж, 
ул. Октябрьская, д. 1 

формирование сборного эвакуационного пункта 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя образовательная школа № 4 городского округа город 
Нововоронеж» 

г. Нововоронеж,  

ул. Первомайская, д. 9б 
 

формирование сборного эвакуационного пункта 

 
 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Нововоронеж,  формирование сборного эвакуационного пункта 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

№ 
п/п 

Наименование организации Адрес организации Примечание 

«Средняя общеобразовательная школа №1 городского округа 

город Нововоронеж» 

ул. Ленина, д. 10 

 
 

9 Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования городского  

округа город Нововоронеж «Детская школа искусств им. В.В. 
Силина» 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 20 

формирование сборного эвакуационного пункта 

10 Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида 
городского округа город Нововоронеж» (резерв) 

г. Нововоронеж, 

ул. Коммунальная, д. 8 

формирование сборного эвакуационного пункта 

 

Организации, обеспечивающие предоставление населению средств индивидуальной и коллективной защиты 

1 Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-
досуговый центр» 

г. Нововоронеж,  
площадь Ленина, д.1 

обеспечение населения средствами индивидуальной защиты 

2 Муниципальное автономное учреждение городского округа 

город Нововоронеж «Спортивно-оздоровительный центр»  

г. Нововоронеж,  

ул. Набережная, д. 9 

обеспечение населения средствами индивидуальной защиты 

3 Нововоронежский политехнический колледж – филиал 
федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский ядерный университет «МИФИ» (по 
согласованию) 

г. Нововоронеж, 
ул. Октябрьская, д. 1 

обеспечение населения средствами индивидуальной защиты 

4 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя образовательная школа № 4 городского округа город 

Нововоронеж» 

г. Нововоронеж,  

ул. Первомайская, д.9б 

обеспечение населения средствами индивидуальной защиты 

5 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Средняя образовательная школа № 1 городского округа город 

Нововоронеж» 

г. Нововоронеж,  

ул. Ленина, д.10 

обеспечение населения средствами индивидуальной защиты 

6 Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования городского  

округа город Нововоронеж «Детская школа искусств им. В.В. 
Силина» 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 20 

обеспечение населения средствами индивидуальной защиты 

7 Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида 

городского округа город Нововоронеж» (резерв) 

г. Нововоронеж, 

ул. Коммунальная, д. 8 

обеспечение населения средствами индивидуальной защиты 

8 Общество с ограниченной ответственностью «АтомТеплоСбыт» 

филиал «Атом-ЖКХ Нововоронеж» г. Нововоронеж (по 

согласованию) 

г. Нововоронеж, 

ул. Победы, д. 3 

обеспечение населения средствами 

коллективной защиты 

9 Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест 1»  
(по согласованию) 

г. Нововоронеж, ул. Ленина, 13 обеспечение населения средствами 
коллективной защиты 

10 Общество с ограниченной ответственностью «ВЭСТ1»  

(по согласованию) 

г. Воронеж, ул. 45 Стрелковой Дивизии, д. 275, 

офис 1 

обеспечение населения средствами 

коллективной защиты 

11 Общество с ограниченной ответственностью «Нововоронежское 
ЖКХ» (по согласованию) 

г. Нововоронеж, ул. Комсомольская, д. 6, кв. 8 обеспечение населения средствами 
коллективной защиты 

12 Общество с ограниченной ответственностью «Городская 

управляющая компания г. Нововоронежа» (по согласованию) 

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 19А обеспечение населения средствами 

коллективной защиты 

 

Организации, обеспечивающие проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки 

1 Муниципальное унитарное предприятие городского округа 

город Нововоронеж 

г. Нововоронеж, 

ул. Заводской проезд, д.9 

проведение мероприятий по световой маскировке 

 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

№ 
п/п 

Наименование организации Адрес организации Примечание 

«Городские электрические сети»  

2 Общество с ограниченной ответственностью «Благоустройство» г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 7а 

проведение мероприятий по инженерной маскировке   

Организации, обеспечивающие проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера 

1 Муниципальное бюджетное учреждение городского округа 

город Нововоронеж «Аварийно-спасательный центр»      

г. Нововоронеж, 

ул. Строителей, д. 1б 

проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ 

2 Нововоронежский филиал 

АО «Аварийно – технический центр Росатома» (по 

согласованию) 

г. Нововоронеж,  

промзона «Восточная», д. 24 

 

проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ 

3 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» 

Нововоронежская атомная станция» 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

промзона Южная 

 

проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ 

 

Организации, обеспечивающие первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера 

1 Общество с ограниченной ответственностью  

«Нововоронежский ОРС» 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 23 

обеспечение пострадавших 

питанием, средствами первой необходимости, 
вещевым имуществом 

2 Общество с ограниченной ответственностью  

 «ВИЛ» (по согласованию) 

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов,43Б 

 

обеспечение пострадавших 

средствами первой необходимости, 
вещевым имуществом 

3 Муниципальное унитарное предприятие городского округа 

город Нововоронеж 

«Аквасервис»  

г. Нововоронеж, 

ул. Вокзальная,  д.14 

ликвидация аварий на объектах и системах водоснабжения и 

водоотведения, 

водоснабжение населения 

4 Федеральное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Клиническая больница № 33» ФМБА России 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 18 

медицинское обслуживание населения; 

организация йодной профилактики; 

накопление и использование запасов медицинского имущества и 
медикаментов 

5 Федеральное государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Центр  гигиены и эпидемиологии № 33 
ФМБА» 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д.15 

организация и проведение санитарно-гигиенических и 

противоэпидемических  мероприятий 

6 Общество с ограниченной ответственностью 

«Благоустройство» 
 

 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 7а 

Расчистка автомобильных дорог от завалов, снежных заносов в случае 

возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера, благоустройство территории, 

сбор и вывоз твердых бытовых отходов 

7 Муниципальное унитарное предприятие городского округа 

город Нововоронеж 

«Городские электрические сети»  

г. Нововоронеж, 

ул. Заводской проезд, д.9 

ликвидация аварий на объектах электроснабжения 

8 Нововоронежский филиал ООО «АтомТеплоЭлектроСеть»  
(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 
ул. Первомайская, д.2г 

обеспечение жилого фонда теплом и электроэнергией 

9 ОАО «Газпром газораспределение Воронеж» в г. Нововоронеже    

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д.1б 

ликвидация аварий на объектах и системах газоснабжения, газовых 

разводящих сетях 

 

Организации, обеспечивающие борьбу с пожарами при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов 

1 Пожарно-спасательная часть № 27 по охране города 

Нововоронеж Федерального государственного казенного 

г. Нововоронеж 

ул. Вокзальная, д. 2 

борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

№ 
п/п 

Наименование организации Адрес организации Примечание 

учреждения «1отряд Федеральной противопожарной службы по 

Воронежской области»   
(по согласованию) 

2 Специальный отдел № 14 Федерального государственного 

казенного учреждения «Специальное управление Федеральной 

противопожарной службы № 72 Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий» 

(по согласованию)  

г. Нововоронеж, 

промзона Южная, д.1 

 

борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов 

 

Организации, обеспечивающие обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению 

1 Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» 

Нововоронежская атомная станция» 
(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

промзона Южная 

обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному 

заражению 

2 Межрегиональное управление № 33 ФМБА России 

(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 15 

обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля 

3 Нововоронежский филиал 
АО «Аварийно – технический центр Росатома» (по 

согласованию) 

г. Нововоронеж,  
промзона «Восточная», д. 24 

 

обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному 
заражению 

 

Организации, обеспечивающие санитарную обработку населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальную обработку техники и территорий 

1 Нововоронежский филиал 

АО «Аварийно – технический центр Росатома» (по 

согласованию) 

г. Нововоронеж,  

промзона «Восточная», д. 24 

 

специальная обработка техники и территорий 

2 Общество с ограниченной ответственностью 

 «Благоустройство» 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 7а 

специальная обработка техники и территорий 

 

Организации, обеспечивающие восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших  при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера 

1 Отдел Министерства внутренних дел РФ  

по г. Нововоронежу 
(по согласованию) 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 2а 

охрана общественного порядка; 

сопровождение колонн с эвакуируемым населением; 
регулирование дорожного движения на маршрутах эвакуации населения   

 

Организации, обеспечивающие срочное захоронение трупов в военное время 

1 Муниципальное унитарное предприятие «Ритуал» г. Нововоронеж, 
ул. Октябрьская, д. 7 

захоронение людей 

2 Общество с ограниченной ответственностью 

«Благоустройство» 

г. Нововоронеж, 

ул. Космонавтов, д. 7а 

захоронение животных 

 
Примечание*: 

 

ГО – гражданская оборона 
РАСЦО –  региональная автоматизированная система централизованного оповещения 

МСО – местная система оповещения 

ЛСО –  локальная система оповещения 
АСО – автоматизированная система оповещения 

СЭП – сборный эвакуационный пункт 

 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 20.09.2023              № 963 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа  город Нововоронеж  от 30.12.2009 № 3633 

 
На основании Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16,  37  

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, руководствуясь  
ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж Воронежской области,  администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Нововоронеж» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жегульского Ю.И. 

 

Глава администрации                                   Р.В. Ефименко 
 

Приложение к постановлению  

администрации городского округа  
город  Нововоронеж 

№ 963 от 20.09.2023 

 
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

городского округа  город Нововоронеж 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование улицы,  автодороги 

 

Протяжённос

ть 
улицы, 

автодороги,      

метров 

 

Покрытие  

улиц и дорог 

 

 

Категор
ия 

 

 

Идентификационный 

номер  
автомобильной 

дороги/кадастровый  

(условный) номер 

1 2 3 4 5 6 

1. Автомобильная дорога, назначение: 

сооружения дорожного транспорта,  

ул. Солнечная 

   20727 ОП МГ 01 

681,0 Асфальтобетон - 36:33:0000000:2344 

2. Автомобильная дорога местного значения 

городского округа город Нововоронеж,  

ул. Советская  

2042,0 Асфальтобетон - 20727 ОП МГ 02 

1141,8 Грунтовая  

260,0 Покрытие 

переходного типа 

 

3. Автомобильная дорога местного значения 
городского округа город Нововоронеж,  

ул. Аленовская 

1530,0 Асфальтобетон - 36:33:0000000:2690 

1666,0 Грунтовая   

4.  
Автомобильная дорога, назначение: 

сооружения дорожного транспорта,  

ул. Сосновая (от путепровода в Северном 
районе до пересечения с ручьем Аленовский) 

 
1100,0 

 
Асфальтобетон 

 36:33:00000002297 

276,0 Грунтовая - 20727 ОП МГ 03 

5. ул. Фетисова 1039 Асфальтобетон - 20727 ОП МГ 05 

3935 Покрытие 

переходного типа 

 

6. ул. Лесная 0 Грунтовая - 20727 ОП МГ 06 

7. ул. Берёзовая 1440,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 07 

390 Грунтовая 

8. ул. Каштановая 1165,0 Покрытие 
переходного типа 

- 20727 ОП МГ 08 

9. ул. Радужная 1380,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 09 

545 Грунтовая 

10. ул. Садовая 1580,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 10 

600 Грунтовая 

11. ул. Дачная 1800 Покрытие 
переходного типа 

- 20727 ОП МГ 11 

285 Грунтовая 

12. ул. Цветочная 550 Пекрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 12 

525 Грунтовая  

13. ул. Абрикосовая 724 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 13 

14. ул. Сиреневый бульвар 1702,0 Покрытие - 20727 ОП МГ 14 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

переходного типа 

15. пер. Школьный 1045,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 15 

16. пер. Дачный 290,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 16 

17. пер. Цветочный 282,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 17 

185 Грунтовая 

18. пер. Светлый 1080,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 18 

19. пер. Весёлый 472 Асфальтобетон - 20727 ОП МГ 19 

838 Покрытие 
переходного типа 

 

20. пер. Тихий 435 Асфальтобетон - 20727 ОП МГ 20 

457 Покрытие 

переходного типа 

 

21. пер. Тенистый 910,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 21 

22. пер. Нижний 390,0 Покрытие 

переходного типа 

- 20727 ОП МГ 22 

23. Автомобильная дорога ул. Солнечная -  

ул.  Советская 

1020,0 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 23 

24. ул. Свободы 1250,0 Асфальтобетон - 20727 ОП МГ 24 

80 Грунтовая 

25. Сооружение – дороги, назначение: нежилое, 
ул. Октябрьская 

700  
Асфальтобетон 

V 20727 ОП МГ 25 
36:33:0002601:48 

 

26. 

 

Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  
ул. Строителей 

 

1022 

 

Асфальтобетон 

V 20727 ОП МГ 26 

36:33:0000000:201 

27. Сооружение – автомобильная дорога местного 

значения, назначение; 7.4. сооружение 

дорожного транспорта,  
ул. Гаражная 

246,3 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 27 

 

36:33:0000000:643 

28. Автомобильная дорога, назначение: 

сооружения дорожного транспорта,  
ул. Парковый проезд (до пересечения с  

ул. Духовская) 

440,0 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 28 

36:33:0002401:596 
 

29. Автомобильная дорога 
«ул. Духовская», назначение:  

«7.4. сооружение дорожного транспорта»,  

ул. Духовская 

490,0 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 29 
 

36№33:0000000634 

30. Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  
ул. Курчатова 

677,4 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 30 
36:33:0000000202 

31. Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  

ул. Ленина 

1163,9 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 31 

36:33:0000000:199 

32. Автомобильная дорога, назначение: 
сооружения дорожного транспорта,  

ул. Победы (от развязки по ул. шоссе 

Воронежское, ул. Вокзальная, ул. Парковый 
проезд, ул. Победы до пересечения с  

ул. Парковый проезд и с ул. Духовская) 

919,0 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 32 
36:33:0000000:2296 

33. Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. 
Мира 

1015,1 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 33 
36:33:0000000198 

34. Автомобильная дорога «Заводской проезд», 

назначение: «7.4. сооружение дорожного 

транспорта», ул. Заводской проезд 

1576 

 

 

Асфальтобетон    V 20727 ОП МГ 34 

36:33:0000000:635 

35. Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  

ул. Космонавтов 

2208,6 

 

Асфальтобетон IV 20727 ОП МГ 35 

36:33:0002504:312 

36. Сооружение – дороги, назначение: нежилое,  

ул. Набережная 

2676,20 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 36 

36:33:0000000:207 

37. Сооружение – автомобильная дорога, 

назначение: 7.4. сооружение дорожного 

транспорта, ул. Вокзальная 

1554,00 

 

Асфальтобетон IV 20727 ОП МГ 37 

36:33:0003505:118 

38. Автомобильная дорога «Шоссе Воронежское», 

назначение: «7.4. сооружение дорожного 

транспорта», шоссе Воронежское     

3804,0 Асфальтобетон IV 20727 ОП МГ 38 

36:33:0000000:636 

39. Сооружение - Транспортная развязка, входящая 
в состав объекта «Автодорога №7. Транспортная 

развязка на участке примыкания автодороги №7 

к автодороге  Нововоронеж-Колодезная с 
сооружением придорожного сервиса», 

назначение: проезд автотранспорта, лит. 5А 

956,9 Асфальтобетон IV 20727 ОП МГ 39 
36-36-34/020/2011-019 

36:33:0000000:299 

40. Сооружение – автомобильная дорога от      ул. 
Полубяновская до СНТ «Отдых»,  

г. Нововоронеж, Воронежской области. 

850 Асфальтобетон V 20727 ОП МГ 40 
  9 Грунтовая  

41. Сооружение - путепровод с дорожной частью к 

Северному микрорайону  
г. Нововоронежа от ПК З+80 до ПК 19+01, 

1521,0 Асфальтобетон 

 

IV 

 

20727 ОП МГ 41 

36-36-34/009/2010-001 



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

назначение путепровод, лит.1А 

42. Сооружение – автодороги к эстакаде, 

назначение: нежилое, лит. 269А,  
г. Нововоронеж  - ул. Промзона  

1143,16 Асфальтобетон IV 20727 ОП МГ 42 

36-36-34/024/2006-081 
 

43. Сооружение – автомобильная дорога местного 

значения, назначение: 7.4. сооружение 

дорожного транспорта, Промзона Восточная 

2349,0 Асфальтобетон 

 

 36:33:0000000:642 

44. Внутридворовые дороги и проезды  

г. Нововоронежа 

 

64238,3 

 

Грунтовая V 20727 ОП МГ 44 

 
 

 69219,4 Асфальтобетон  
 

 
 

в том числе: 

1202 Покрытие 

переходного типа 

 Ул. Полубяновская 1202 Покрытие 
переходного типа 

 

 ул. Набережная, д.27, 28А  350 Асфальтобетон  

 От д. 30А по ул. Набережная до проезжей части 

Сооружение – дорога, назначение: нежилое, ул. 
Космонавтов 

100 Асфальтобетон  

 Ул. Набережная, д. 36 110 Асфальтобетон   

36:33:0002104:2544 

 

 

 Ул. Набережная, д. 28Б 115 Асфальтобетон  

 Ул. Победы, д.д. 14,16,16А,18 220 Асфальтобетон  

 Ул. Победы, д. 3А ( р-он Арт – объекта 
«Аленка») 

220 Асфальтобетон  

 Ул. Космонавтов, д.д. 31А, 33, 35 360 Асфальтобетон  

45 Дорога общего пользования, назначение: иное 

сооружение, Воронежская область,  
г. Нововоронеж, Северный район  

(8-й мкр.) 

1153,0  

 

Асфальтобетон  

46. Подъездная автодорога к ПС 110/6 кВ 

«Северная», назначение: сооружение 
непроизводственного назначения Воронежская 

область, г. Нововоронеж, Северный район) 

926,0 Асфальтобетон  36:33:0000000:2318 

 

47. Сооружение - объездная автодорога, 
Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, Промзона «Южная» 

196,0 кв.м Асфальтобетон  36:33:0000000:429 
 

48. Сооружение – автодорога Нововоронеж - 

ГРЭС, назначение объекта: нежилое,  литер 
193А, Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, Южная промзона 

3900,0 Асфальтобетон  36:33:0000000:396 

 

49. Сооружение – дороги вокруг котельной, 
назначение объекта: нежилое,  литер 1А, 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, вокруг территории котельной 
НВ АЭС (Заводской проезд, 1) 

 

1562,0 кв.м 

Асфальтобетон  36:33:0003504:360 

 

50. Сооружение – велодорожка, назначение 
объекта: нежилое, длина 3010,0 м, литер 194А, 

Воронежская обл.,  

г. Нововоронеж, Южная промзона 

3010,0 

Асфальтобетон  36:33:0000000:391 

 

      

 Итого: 113089,96 Асфальтобетон   

 
 21030 

Покрытие 

переходного типа 

  

  69941,1 Грунтовая   

  204061,06    

 



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.09.2023              № 967 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении Ворониной Э.А.  

в аренду недвижимого имущества 

 
На основании протокола № 01/12-09-2023 от 12.09.2023 рассмотрения заявок на участие в аукционе, ст. 608 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, приказа Федеральной 

антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 

указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 
городского округа город Нововоронеж, рассмотрев заявление зарегистрированного как плательщик налога на профессиональный доход 

Ворониной Эльвиры Александровны на право заключения договора аренды муниципального имущества, администрация городского округа 

город Нововоронеж, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить зарегистрированному как плательщик налога на профессиональный доход Ворониной Эльвире Александровне в аренду на 

срок с 22.09.2023 по 22.09.2028 помещение общей площадью 66,3 кв.м., в том числе: комнаты №27,29,30 основной площадью 49,1 кв.м., 
входящее в состав нежилого помещения с кадастровым номером 36:33:0002506:1565, расположенного по адресу: г. Нововоронеж,  ул. 

Космонавтов, д. 7, для использования в целях оказания парикмахерских услуг населению. 

2. Зарегистрированному как плательщик налога на профессиональный доход Ворониной Эльвире Александровне заключить договор 
аренды недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

Глава администрации                                   Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.09.2023              № 970 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении  земельного участка  

в собственность в порядке выкупа 

 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.2, 39.3, 39.4, 39.20, 46 Земельного кодекса РФ, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подп.4 п.1 ст.11 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Приказом департамента имущественных и земельных отношений 

Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли при продаже земельных участков, 

находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения 
торгов»,  ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж и распоряжением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 19.09.2023 № 284-л «Об исполнении обязанностей», на основании заявления Бородина Павла Александровича, дата 

рождения 20.12.1966, о предоставлении земельного участка в собственность, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Бородину Павлу Александровичу в собственность в порядке выкупа земельный участок из категории земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 36:33:0002404:1952, общей площадью 200кв.м, расположенный по адресу: Российская 
Федерация, Воронежская область, г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, 23/1, фактически занимаемый принадлежащим ему на праве 

собственности нежилым пристроенным зданием, необходимый для его использования. 

2.  Администрации городского округа  город Нововоронеж заключить от имени муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж с Бородиным П.А. договор купли-продажи  земельного участка, указанного в п.1 постановления. 

3.  Бородину П.А.: 

3.1. Произвести оплату по договору купли-продажи земельного участка, указанного в п.1 постановления, в соответствии с расчетом 
цены выкупа земельного участка, согласно приложению к настоящему постановлению. 

3.2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок  в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области и внесение соответствующих изменений в земельно-
кадастровую документацию. 

4. Прекратить аренду земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002404:1952, общей площадью 200кв.м, расположенного по 

адресу: Российская Федерация,  Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 23/1. 
5. Договор № 991 от 13.10.2016 аренды земельного участка (в редакции дополнительного соглашения № 1 от 24.04.2023) считать 

расторгнутым в соответствии с п.5.1.4 указанного договора аренды, с даты государственной регистрации  права собственности на 

земельный участок,  указанный в п.1 постановления. 
6.  Постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 13.10.2016 № 1393 «О расторжении договора аренды и 

предоставлении  земельного участка в аренду» отменить с момента государственной регистрации права собственности на земельный 

участок, указанный в п.1 постановления. 
7. Затраты, связанные с оформлением документов на земельный участок, указанный в п.1 постановления, отнести на счет заявителя. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                             Ю.И. Жегульский 
 



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

Приложение к постановлению 

администрации городского округа 
город Нововоронеж 

от  22.09.2023 № 970 

РАСЧЕТ 

цены выкупа земельного участка 

 

Цена выкупа земельного участка (Ц), расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 23/1, с 
кадастровым номером 36:33:0002404:1952,  площадью 200кв.м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий на праве 

собственности Бородину П.А., что подтверждается выпиской  из Единого государственного реестра недвижимости, выданной  

Управлением Росреестра по Воронежской области,  рассчитывается следующим образом: 
 

Ц = КС х 50%, где 

КС ( кадастровая стоимость земельного участка)  - 771600,00руб. 
 

и составляет: 385800,00руб. (Триста восемьдесят пять тысяч восемьсот рублей 00 копеек). 

 
Цена выкупа земельного участка определена на основании Земельного кодекса Российской Федерации, Приказа департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли 

при продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 
разграничена, без проведения торгов»,  выписки  из Единого государственного реестра недвижимости. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.09.2023              № 971 

г. Нововоронеж 
 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа - город  

Нововоронеж от 26.06.2012 № 1169 

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 19.09.2023 №284-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж», в связи с кадровыми изменениями, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 26.06.2012 № 1169 «О создании 

межведомственной комиссии по противодействию коррупции» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить состав Комиссии: 
- Жегульский Юрий Иванович - заместитель главы администрации, председатель Комиссии; 

- Якимива Ольга Анатольевна - руководитель аппарата администрации, заместитель председателя Комиссии; 

- Маслова Наталья Олеговна - специалист по связям с общественностью организационного отдела, секретарь Комиссии; 
Члены Комиссии: 

- Иванов Михаил Сергеевич - первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

- Волохин Николай Константинович – председатель контрольно-счетной палаты городского округа  город Нововоронеж (по 
согласованию); 

-  Севастьянова Елена Леонидовна – заместитель главы администрации; 

- Терехова Елена Валентиновна - руководитель финансового отдела администрации; 
-  Городнянская Юлия Владимировна – начальник контрольно – правового отдела администрации; 

- Нелюбова Галина Васильевна – директор – редактор МУП «Кабельное телевидение»; 

- Беспалова Лидия Михайловна - директор МУП «Городские электрические сети»; 
- Шкатова Елена Сергеевна – старший инспектор отделения кадровой и воспитательной работы СО №14 ФГКУ «Специальное управление 

ФПС №72 МЧС России», подполковник внутренней службы (по согласованию);  

- Леонов Егор Игоревич – оперуполномоченный ГЭБ и ПК отдела МВД России по г.Нововоронежу Воронежской области, лейтенант 

полиции (по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации          Ю.И.Жегульский 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.09.2023              № 978 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа город Нововоронеж от 28.09.2017 № 922  

«Об утверждении Порядка проведения конкурса  

«Лучший бизнес-проект» 

 

В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, постановлением администрации городского округа 

город Нововоронеж от 28.11.2013  № 1952 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие 



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

социальной политики в городском округе город Нововоронеж»», распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 

19.09.2023 № 284-л «Об исполнении обязанностей», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории 
городского округа город Нововоронеж, стимулирования производства и реализации качественных товаров, работ и услуг, повышения 

общественной значимости предпринимательской деятельности, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 28.09.2017 № 922 «Об утверждении Порядка 

проведения конкурса «Лучший бизнес - проект» следующие изменения: 

1.1. Приложение «Порядок проведения конкурса «Лучший бизнес-проект» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

И.о главы администрации                                                      Ю.И. Жегульский 
 

Приложение  к постановлению администрации  

городского округа  город Нововоронеж 
от 25.09.2023 № 978 

Порядок 

 проведения конкурса «Лучший бизнес-проект» 
(далее – Порядок) 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящим Порядком регламентировано проведение на территории городского округа город Нововоронеж конкурса «Лучший 

бизнес-проект» (далее – конкурс). 

1.2. Конкурс проводится во исполнение  постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952 «Об 
утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город 

Нововоронеж», подпрограммы  «Развитие малого и среднего предпринимательства». 

1.3. Цель проведения конкурса: 
- оказание финансовой муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии победителю конкурса; 

- содействие развитию предпринимательства; 

- стимулирование производства и реализации качественных товаров, работ и услуг; 
- привлечение населения городского округа город Нововоронеж к предпринимательской деятельности; 

- содействие сокращению теневого сектора экономики; 

- увеличение количества самозанятых граждан. 
2. Порядок отбора заявителей. 

2.1. Заявители должны соответствовать следующим критериям:  

-  соответствие критериям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»;  

- регистрация в качестве плательщика  «Налога на профессиональный доход»; 

 - осуществление деятельности на территории городского округа город Нововоронеж в следующих отраслях экономики:  сельское 

хозяйство (предоставление услуг в области растениеводства и животноводства), обрабатывающее производство, производство пищевых 

продуктов,  производство текстильных изделий и одежды, производство мебели,  производство электрического оборудования, 
строительство, деятельность гостиниц и предприятий общественного питания, переработка и утилизация твердых бытовых и 

производственных отходов, оказание бытовых услуг населению (ремонт бытовой техники, обуви, одежды, текстильных изделий, стирка и 

химическая чистка изделий и другое), предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты, пассажирские перевозки населения,  
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг, деятельность в области спорта (деятельность спортивных объектов, 

спортивных клубов, фитнес- центров),  деятельность ветеринарная для домашних животных, деятельность в области культуры, туристские 

и экскурсионные услуги, услуги в системе дошкольного воспитания. 
- регистрация на территории городского округа город Нововоронеж; 

- прохождение претендентом краткосрочного обучения основам предпринимательской деятельности;  

- наличие бизнес-плана; 
- отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет городского округа город Нововоронеж (далее- бюджет городского 
округа) субсидий, бюджетных инвестиций, ранее предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная 

просроченная задолженность перед бюджетом городского округа;  

- не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, заявители - индивидуальные предприниматели не 

должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; заявители – физические лица, не являющиеся 

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», не должны 
прекратить деятельность в качестве самозанятых граждан; 

- не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 

обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 
российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

- не находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 
к распространению оружия массового уничтожения; 

- не относиться к категории дочерних предприятий; 

- не осуществлять финансовую деятельность. 

- представление в полном объеме документов в соответствии с требованиями пункта 2.3. настоящего Порядка. 

2.2. Все участники конкурсного отбора представляют документы, перечисленные в п. 2.3 настоящего Порядка в адрес администрации 

городского округа город Нововоронеж (далее – администрация): 396070, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4. Заявка и документы должны 

http://pravo.minjust.ru/


17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

быть сброшюрованы, пронумерованы. Первыми должны быть подшиты заявление и документы, указанные в пункте 2.3. настоящего 

Порядка. Документы предоставляются в запечатанных конвертах. 
2.3. Перечень представляемых документов. 

2.3.1. Перечень документов, предоставляемых заявителем: 

- заявка на участие в конкурсе по форме, указанной в приложении № 1 к настоящему Порядку;  
- копия документа, подтверждающая, что заявитель прошел краткосрочное обучение по основам предпринимательской деятельности или 

гарантийное письмо о том, что в течение 30 дней после получения субсидии пройдет обучение;  

- копия свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя, заверенная 
подписью руководителя и печатью юридического лица или индивидуального предпринимателя; 

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная подписью руководителя и печатью юридического лица или 

индивидуального предпринимателя; 
-копии учредительных документов для юридического лица; 

- документ, подтверждающий, что физическое лицо является плательщиком «Налога на профессиональный доход»; 

-справка о средней численности работников за последний отчетный период, заверенная подписью руководителя и печатью юридического 
лица или индивидуального предпринимателя; 

-копия паспорта для индивидуального предпринимателя, плательщика «Налога на профессиональный доход»; 

 -документы, подтверждающие вложение претендентом на получение субсидии в реализацию бизнес-плана собственных средств (копии 
договоров, счетов, копии платежных поручений, заверенные кредитной организацией, подтверждающие факт оплаты расходов, счетов-

фактур, актов выполненных работ (услуг), накладных); 

- согласие на передачу информации по межведомственному запросу, на предоставление документов и сведений по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему Порядку. 

-бизнес-проект. 

2.3.2. Специалист отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия запрашивает в Управлении Федеральной налоговой службы России по Воронежской области: 

- справку из налогового органа об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым 

агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов; 
- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей.  

Сведения запрашиваются по состоянию на дату подачи заявки. 
2.4. Бизнес проект должен включать: 
- титульный лист с указанием наименования проекта,  месяца и года составления бизнес- проекта, наименование составителя проекта; 

- резюме с указанием названия бизнес – проекта, названия и организационно-правовой формы, адреса, телефона субъекта 
предпринимательской деятельности, потребности в финансировании, источников финансирования, срока реализации проекта;  

-описание бизнес- идеи, которое должно содержать цель проекта, формы и методы управления персоналом, оценку опыта 

предпринимательской деятельности, анализ рынка, предполагаемых (имеющихся) поставщиков и покупателей, оценку 
конкурентоспособности продукции (услуг), оценку собственных сильных и слабых сторон относительно конкурентов, план производства 

(наличие и требуемые мощности производства, материальные факторы производства), финансовый план (источники поступления средств и 

их использование, план доходов и расходов, план денежных поступлений и выплат), возможные риски проекта и способы их преодоления. 
2.5. Документы, представленные на конкурс, участникам конкурсного отбора не возвращаются. 

2.6. Конкурс не проводится, если не подано ни одной заявки.  

3. Порядок определения победителя конкурса 
3.1. Представленные на конкурс документы рассматриваются Комиссией по предоставлению муниципальной финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» городского округа город Нововоронеж, порядок 
деятельности которой утвержден постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от  11.07.2016 № 976 «О комиссии 

по предоставлению муниципальной финансовой поддержки» (в редакции постановления администрации  городского округа город 

Нововоронеж от  09.02.2021 № 79) (далее – Комиссия). 
3.2. Заявителями проводится защита бизнес- проектов. О проведении заседания Комиссии заявитель уведомляется не позднее, чем за 3 

рабочих дня. 

3.3. По результатам конкурса с  победителем подписывается «Соглашение (договор) о предоставлении из бюджета городского округа 
город Нововоронеж грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – 

Соглашение). 

 3.4. Соглашение оформляется по типовой форме, утвержденной приказом финансового отдела администрации «Об утверждении типовой 
формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета городского округа город Нововоронеж грантов в форме субсидий в 

соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

3.5. В течение 5-ти рабочих дней после подписания Соглашения победителю конкурса предоставляется субсидия в рамках реализации 
муниципальной программы городского округа город Нововоронеж «Муниципальное управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» подпрограммы  «Развитие малого и среднего предпринимательства», в порядке, утвержденном 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 16.11.2020 № 1058 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий». 

3.6. Информация о результатах конкурса публикуется в газетах «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж», и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж в течение 5 рабочих 
дней со дня подписания протокола об итогах заседания Комиссии. 



18 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

Приложение № 1  

к Порядку проведения конкурса «Лучший бизнес- проект» 
 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе «Лучший бизнес - проект» 
 

N Сведения о предприятии (физическое лицо) /индивидуальном предпринимателе Данные 

1.  Полное наименование предприятия/индивидуального предпринимателя  

2.  Юридический адрес  

3.  Фактическое местонахождение  объекта,  почтовый адрес  

4.  Год создания (регистрации)  

5.  Телефон/факс, адрес электронной почты  

6.  Фамилия, имя, отчество руководителя   

7.  Основной вид деятельности, профиль 
выпускаемой продукции 

 

8 ИНН/ ОГРН  

Приложение на ____ листах.  

 
С порядком проведения конкурса ознакомлен и согласен. 

 

Подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в заявке на участие в конкурсе, является подлинной и достоверной, не возражаю 

против доступа к ней заинтересованных лиц.  

Уведомлен о том, что: 

- участники конкурса, представившие недостоверные данные или не представившие документы, не могут быть допущены для участия в 
конкурсе; 

- документы, представленные на конкурс, участникам конкурсного отбора не возвращаются. 

Даю (не даю) согласие на обработку персональных данных. 
(нужное подчеркнуть) 

Согласен на публикацию (размещение) в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте органов 

местного самоуправления информации обо мне, как об участнике отбора, о заявке, иной информации, связанной с соответствующим 
отбором. 

В случае предоставления субсидий даю свое согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим 

субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления 
субсидий. 

  

Руководитель организации 
(индивидуальный предприниматель) _________________ ___________________ 

                                                                           (подпись)      (Ф.И.О) 

Дата ___ ____________ 20___ года                                                                   печать 

 

Приложение № 2 

к Порядку проведения конкурса «Лучший бизнес - проект» 

Согласие 

_______________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта МСП/самозанятого гражданина) 
 

в лице _________________________________________, действующего на основании ___________________________, в рамках 
рассмотрения заявки о предоставлении субсидии выражает согласие на передачу информации по межведомственному запросу, на 

предоставление документов и сведений, составляющих налоговую и банковскую тайну; документов и сведений, доступ к которым 

ограничен законодательными актами Российской Федерации. 

Руководитель____________ 

                               (подпись) 

  ________________________ (Ф.И.О.) 

Главный бухгалтер___________ 
                                      (подпись) 

  ________________________ (Ф.И.О.) 

М.П. "___" _______________ 20___ г. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.09.2023              № 980 

г. Нововоронеж 
 

Об изъятии движимого имущества из хозяйственного  

ведения МУП «Горэлектросети» с последующим закреплением  
на праве оперативного управления за администрацией 

городского округа город Нововоронеж 

 
В соответствии со ст.ст. 125, 215, 294, 296, 299 ГК РФ, ст.ст. 16, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, ст. 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» №161-ФЗ от 14.11.2002, подп. 3.1, 3.1.8, 3.2, 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа 
город Нововоронеж», утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения 

«О муниципальной казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 



19 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 19.09.2023 №284-л «Об исполнении обязанностей», на основании 

обращения МУП «Горэлектросети» об изъятии движимого имущества из хозяйственного ведения (исх. от 21.09.2023 №494), в целях 
упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа 

город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж «Городские 

электрические сети» движимое имущество: 

- автомобиль, марка – УАЗ, коммерческое наименование – UAZ Patriot, категория транспортного средства – В, номер двигателя – 
ХТТ0409051Р3024657, цвет кузова (кабины, прицепа) – серый, год изготовления – 2023, идентификационный номер – ХТТ316300R1004296, 

выписка из электронного паспорта 164301070546239, дата оформления электронного паспорта – 04.09.2023, первоначальной (балансовой) 

стоимостью 1 638 333,33 руб. (Один миллион шестьсот тридцать восемь тысяч триста тридцать три рубля 33 копейки). 
2. Включить в состав муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Городские электрические сети» (Беспалова Л.М.) 
оформить соответствующие акты приёма-передачи движимого имущества в состав муниципальной казны городского округа город 

Нововоронеж, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

4. Закрепить на праве оперативного управления за администрацией городского округа город Нововоронеж движимое имущество, 
указанное в п. 1 настоящего постановления. 

5. Исключить из состава муниципальной казны городского округа город Нововоронеж движимое имущество, указанное в п. 1 настоящего 

постановления. 
6. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт движимого имущества в 

соответствии с п.п. 2, 4, 5 настоящего постановления. 

7. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 
изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж в соответствии с п.п. 2, 4, 5 настоящего 

постановления. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации          Ю.И. Жегульский 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.09.2023              № 981 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 08.10.2013 № 1654 

 
В связи с организационно-штатными изменениями в органах местного самоуправления и организациях городского округа город 

Нововоронеж, в соответствии с постановлением городского округа город Нововоронеж   от 26.09.2006 № 781 «Об утверждении положения 

о «Книге добрых дел городского округа город Нововоронеж», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город 
Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 19.09.2023 № 284-л «Об исполнении 

обязанностей», администрация городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 08.10.2013 №1654   «Об утверждении состава 

комиссии по утверждению кандидатов для внесения в «Книгу добрых дел  городского округа   город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Приложение «Состав  комиссии по утверждению кандидатов для внесения в «Книгу добрых дел  городского округа   город 
Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Тулинову С.А. 

 

И.о.главы администрации                                      Ю.И. Жегульский 
 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа   город Нововоронеж 
от  26.09.2023 № 981 

 

Состав 
  комиссии по утверждению кандидатов для внесения в «Книгу добрых дел   городского округа  город Нововоронеж» 

 
- Тулинова Светлана Александровна          - заместитель главы администрации 

городского округа  город Нововоронеж, председатель комиссии 

- Иванов Михаил Сергеевич - заместитель главы городского округа город Нововоронеж, заместитель председателя 
комиссии (по согласованию) 

- Тюнина Надежда Захаровна                     - инспектор по жилищным вопросам 1категории отдела социальной политики 

администрации городского округа город  Нововоронеж, секретарь комиссии 
- Кудрявцева Валентина Алексеевна           - депутат Нововоронежской городской Думы, член комиссии   (по согласованию) 

- Якимива Ольга Анатольевна               - руководитель аппарата администрации городского округа  город Нововоронеж, член 

комиссии 
 - Федорова Лидия Петровна 

 

 - председатель Нововоронежской городской (муниципальной) общественной 

организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров), 

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, член комиссии (по 

согласованию) 

- Булатова Елена Наримановна                 - руководитель  Нововоронежского политехнического института - филиала 

«Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»,  член комиссии 
(по согласованию) 



20 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №47 от 27.09.2023 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 
тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


